CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 519/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0519/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos

regimentais que junto ao setor competente se possível, estude a viabilidade de implantação de

uma cobertura (metálica) ou um toldo, na entrada da recepção da Unidade Básica de Saúde

Parque São Jorge.

JUSTIFICATIVA

Este vereador esteve na Unidade do referido bairro e questionado que a mesma necessita de

algumas melhorias, visto que a cobertura na entrada da Unidade de Saúde é de suma

importância pois todos ficam exposto ao sol e até mesmo em dias de chuva. Pelo exposto, e a

fim de garantir maior segurança e comodidade aos usuários, e demais pessoas que utilizam

esse espaço, solicito que se possível seja realizada esta benfeitoria. Sem outro particular para

o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 1 de julho de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP